Dalam hal ini berlaku hukum *by pass the nature of law* (lompatan hukum alam), di mana hukum biasa berlaku pada suatu benda mengalami perubahan lompatan di luar kebiasaan;⁴² sama seperti ketika nabi Ibrahim dibakar, namun api tidak membakarnya.⁴³ Proses itu menunjukkan kekuasaan, keajaiban, dan keagungan Allah.

³⁹Ibn 'Abbâs, *Tafsîr Ibn 'Abbâs* (Beirût: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyah, 1995 M/1415 H), 44..

⁴⁰Imam Fakh al-Dîn Muḥammad bin 'Umar bin al-Husaynî bin al-Hasan ibn 'Alî al-Tamîmî al-Bakrî a-Râzî al-Syâfi'î, *al-Tafsîr al-Kabîr*, Juz IV (Beirût: Dâr 'Ilm al-Kutub al-'Ilmiyah, 1990 M/1411 H), 137.

⁴¹Nashr al-Dîn Abî Sa'îd 'Abd al-Lâh bin 'Umar bin Muḥammad al-Syirâjî al-Baydlâwî, *Tafsîr al-Baydlâwî*, Juz I (Beirut: Dâr 'Ilm al-Kutub al-'Ilmiyah, 1988 M/1408 H), 137; M. Quraish Shihab, *Tafsîr al-Misbah*, Jilid I (Jakarta: Lentera Hati, 1992), 561.

⁴²Idrus Shahab, *Beragama dengan Akal Jernih* (Jakarta: PT Serambi Ilmu Semesta, 2007), 247.

⁴³Lihat Qs. al-Anbiyâ' (21):69.